PAGE
2

[image: image1.png]

ПРОХОРОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года
                                                    № 26/216-1
п. Прохоровка
	Об общих итогах выборов депутатов земского собрания Лучковского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области пятого созыва 10 сентября 2023 года

В соответствии со статьей 94 Избирательного кодекса Белгородской области, на основании протокола Прохоровской территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии о результатах выборов по Лучковскому семимандатному избирательному округу на территории муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области Прохоровская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Признать выборы депутатов земского собрания Лучковского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – действительными с замещением 7 депутатских мандатов.
2. Отметить, что нарушений избирательного законодательства не установлено, жалоб (заявлений) на действия (бездействие) избирательных комиссий в день голосования и до установления общих итогов выборов депутатов земского собрания Лучковского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области пятого созыва не поступило.

3. Признать избранными депутатами земского собрания Лучковского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области пятого созыва зарегистрированных кандидатов, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании:
	ФИО депутата
	количество набранных голосов
	%

	Добрынина Кристина Георгиевна
	197
	75,48

	Марущенко Виталий Александрович
	185
	70,88

	Исаев Руслан Шахрудинович
	161
	61,69

	Власов Роман Павлович
	120
	45,98

	Анциферова Мария Владимировна
	113
	43,30

	Польщикова Наталья Ивановна
	97
	37,16

	Марченко Наталья Алексеевна
	96
	36,78

4. Известить избранных депутатов об избрании депутатами земского собрания Лучковского сельского поселения пятого созыва.

5. Предложить избранным депутатам в установленные частью 4 статьи 80 Избирательного кодекса Белгородской области сроки представить документы об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депутата земского собрания Лучковского сельского поселения.
6. Направить настоящее постановление в земское собрание Лучковского сельского поселения, зарегистрированным кандидатам и районную газету «Истоки» для опубликования.
7. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Прохоровской территориальной избирательной комиссии И.М. Погорелову.

	Председатель

Прохоровской территориальной избирательной комиссии

	И.М. Погорелова

	Секретарь

Прохоровской территориальной избирательной комиссии

	Е.А. Шокурова